
6 

KE 

gemeente 
ALKMAAR 

  

Aan AZ NV 

tav. EN EN sec 

pl 

DD 

| 

Uw kenmerk Ons kenmerk Toestelnummer 

nvt Tweede 
helft 

seizoen 2022-2023 14072 

Uw brief d‚d. Behandeld door 
Bijlagen 

nvt Unit 

Veiligheid/Team 
BABW 1 

Onderwerp 

Datum 

Voetbalvergunning 

5.12.2022 

Beste 

FN 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
21 

juni 

2022 heb ik van 
BE BF namens u een 

aanvraag ontvangen 

om in het seizoen 

2022-2023 
een 

aantal 

voetbalwedstrijden 

te 

mogen organiseren 

in het 
Afas-Stadion aan 

de 

Stadionweg 

in 

Alkmaar. 

Op 
24 november 2022 heb ik een nieuw 

speelschema 
van de KNVB 

ontvangen. 

Gezien dit nieuwe 

speelschema ontvangt 
u 

hierbij 
een 

gewijzigde vergunning. 

Voorafgaand 
aan 

iedere 

thuiswedstrijd 

wordt 
een 

risicoanalyse opgesteld. 

Aan de hand 
van 

deze 

analyse 

kunnen in het kader van 

openbare 
orde en 

veiligheid 

nadere voorschriften aan deze 

vergunning 

verbonden 

worden. Voor 

aanvang 
van 

elke 

wedstrijd 

wordt 
u 

hierover 

geïnformeerd. 

Ik vertrouw 

erop 
u 
hiermee voldoende te hebben 

geïnformeerd 
en wens u een 

succesvolle tweede 
helft van 

het voetbalseizoen toe. 

Met 

vriendelijke groet, 

  

Drs. 
A.M.C.G. 

(Anja) Schouten, 

Burgemeester 

* 

bezoekadres 

* 

bank 

* 

telefoon 

MALLEGATSPLEIN 10 
NL65BNGHO285027573 

14072 

* 

Postadres 

* 

telefax 

POSTBUS 53 

wr 

Nl 

(072) 

548 87 77 

1800 BC ALKMAAR 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Vervolg 

brief: 

(blz. 2) 

Bijlage 
I: 

Besluit: 

Vergunning voetbalwedstrijden 

1. 

Hierbij 

trek ik 

in, 
de 

vergunning 

d.d. 18 

juli 

2022 voor de 

nog 
te 

spelen wedstrijden 

in de 

periode 

januari 

2023 tot 
en 

met mei 2023. Ik doe dit 

op grond 
van 

de door de KNVB 

gewijzigde speeldata 

in de tweede seizoenshelft. 

2. 

Hierbij 

verleen ik 

vergunning 

aan HEN DFN 
namens AZ N.V. Dit is een 

vergunning 

op grond 
van 

het 

bepaalde 
in artikel 2:13 eerste 

lid, 
van 

de 

Algemene plaatselijke verordening 
van 

de 

gemeente 

Alkmaar 

(Apv) 
voor het 

organiseren 

van onderstaande 

voetbalwedstrijden 

in de 

periode januari 

2023 tot 
en 

met mei 2023 in het 
AFAS-stadion 

gelegen 
aan 

de 

Stadionweg 

1 te 

Alkmaar: 

l: conform de 

reguliere competitie 
van AZ: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Datum: 

Aanvangstijd Tegenstander 

Zaterdag 

7 

januari 

2023 18:45 
uur 

Vitesse 

Zondag 

22 

januari 

2023 16:45 uur Fortuna Sittard 

Zaterdag 

28 

januari 

2023 21:00 
uur FC 

Utrecht 

Vrijdag 

10 
februari 

2023 20:00 
uur 

Excelsior 

Zaterdag 

25 februari 2023 20:00 uur SC Cambuur 

Zondag 

12 maart 2023 14:30 uur FC 
Groningen 

Zaterdag 

1 

april 

2023 16:30 
uur SC 

Heerenveen 

Zondag 

9 

april 

2023 16:45 
uur 

Sparta 

Rotterdam 

Zondag 

23 

april 
2023 20:00 

uur RKC 
Waalwijk 

Zondag 

14 mei 2023 12:15 of 14:30 uur FC Emmen 

Zondag 

28 mei 2023 14:30 
uur PSV       
  

Il: voor de UEFA Conference 
League. 

De exacte 

datum, aanvangstijd 

en 

tegenstander 

worden door 

de UEFA 

bepaald: 

Datum: 

donderdag 

Donderdag 

9 maart 2023 

Aanvangstijd mogelijke 

thuiswedstrijd 

Wordt door UEFA 

bepaald 

Tegenstander 

  

Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt 
  

Donderdag 

16 maart 2023 Wordt door UEFA 

bepaald 

Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt 
  

Donderdag 

13 

april 

2023 Wordt door UEFA 

bepaald 

Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt 
  

Donderdag 

20 

april 

2023 Wordt door UEFA 

bepaald 

Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt 
  

Donderdag 

11 mei 2023 Wordt door UEFA 

bepaald 

Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt   

    Donderdag 

18 mei 2023 Wordt door UEFA 

bepaald     Wordt door 

loting 

bekend 

gemaakt   

II: 
voor 

KNVB Beker: 

Datum: 

Aanvangstijd mogelijke 

thuiswedstrijd 

Tegenstander 

  

  

  

Difwoe/do 7/8/9 februari 
2023 nnb Achtste 

finale 

Di 28 
februari 

2023 
woefdo 1/ 

2 

maart 2023 Nnb Kwartfinale 

Di/woe/do 4/5/6 

april 

2023 Nnb Halve finale           

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Vervolg 

brief: 

(blz. 3) 

Aan deze 

vergunning zijn 

de 

volgende 

voorschriften en 

beperkingen 

verbonden: 

1. 

10. 

‚U 
dient alle 

mogelijke maatregelen 

te 
treffen om 

het ontstaan 
van 

ongevallen 
of 

onveilige 

situaties 
zo 

12. 

13. 

14. 

15. 

de 

navolgende 

documenten maken onderdeel uit van deze 

vergunning 

en dienen te worden 

nageleefd: 

a. 

Veiligheidsverklaring Licentieperiode 
seizoen 

2022-2023; 

b. Lokaal 
Convenant 

Voetbal 
en 

veiligheid Alkmaar; 

c. 

Calamiteitenplan 
AFAS-stadion. 

voorafgaand aan, gedurende 
en na 

afloop 
van 

elke 

wedstrijd 

moet 
een voor 

de 

naleving 
van 

de 

vergunningsvoorschriften verantwoordelijke persoon aanwezig zijn 

die 

goed 

in de Nederlandse taal 

kan communiceren. Deze 

persoon 

moet 

gedurende 

de wedstrijddagen 

op 

elk moment 
telefonisch 

bereikbaar 

zijn op 
nummer 

nr. 

deze 

vergunning 

dient 
in 

het stadion 

aanwezig 

te 

zijn 
en 

dient 

op 

eerste verzoek 
van 

de daartoe 

aangewezen 
toezichthouder te worden 

getoond; 

indien de 

datum, 
dan wel het 

tijdstip 
van een 

wedstrijd wijzigt 

dient 
u 
hiervan minimaal 

een 
week 

voor 

aanvang melding 

te maken 

bij 

de adviseur betaald voetbal van Team 

Openbare 
Orde en 

Veiligheid 
Gemeente 

Alkmaar, 
via 

Bl eakmaear.nl; 

de 

tijden 

van de 

wedstrijden, genoemd 

onder 

|, 
welke 

nog 
niet bekend 

zijn, 

dienen minimaal twee 

weken 
voor 

aanvang 

te worden 

gemeld 

bij de adviseur betaald voetbal 
van 

Team 

Openbare 
Orde en 

Veiligheid 

Gemeente 
Alkmaar, 

via 

@Alkmaar.nl; 

de 

wedstrijden 

als 

genoemd 

onder Il 
en 

III dienen minimaal twee weken 
voor 

aanvang 

te worden 

gemeld 

bij de adviseur betaald voetbal van Team 

Openbare 
Orde en 

Veiligheid 

Gemeente 
Alkmaar, 

via 

@alkmaar.nl; 

een 

wedstrijd mag pas 
worden 

gespeeld 

nadat ik 

schriftelijk 
heb 

aangegeven hiertegen geen 

bezwaar te 

hebben; 

aan de hand van de 

risicoanalyse 

die voor elke 

wedstrijd 

wordt 

opgesteld 

kunnen nadere 

voorschriften 
worden 

opgelegd; 

de 

aanwijzingen 

door of namens 

mij, 

ten aanzien van het 

gebruik 

van de 

vergunning gegeven, 

dienen direct te worden 

opgevolgd; 

u dient de 

wedstrijd 

direct te 

beëindigen 

indien ik hiertoe bevel 

geef; 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

goed 

als 

redelijkerwijs mogelijk 

te 

voorkomen; 

u 
bent 

verplicht 
alle 

schade, 
daaronder 

begrepen vermogensschade, 

die 
u of voor u 

werkzame 

personen bij 

of als 

gevolg 

van het 

gebruik 

van de 

vergunning toebrengt(en) 
aan de 

gemeente 

of aan 

derden, 
te 

vergoeden 
en 

voorts de 

redelijkerwijs mogelijke maatregelen 

te 
nemen 

teneinde te 

voorkomen dat de 

gemeente, 

dan wel derden schade 

lijden; 

u 
dient de 

gemeente 

te 

vrijwaren 
voor 

alle 

aanspraken 
op schadevergoeding, 

veroorzaakt 

bij 
of 

als 

gevolg 

van het 

gebruik 

van de 

vergunning, 

welke derden eventueel 

jegens 

de 

gemeente 

zullen doen 

gelden; 

alle werkzaamheden die de 

gemeente, 

haar diensten of 

bedrijven 

ten behoeve van het 

gebruik 

van 

deze 

vergunning 

moet 

verrichten, 
komen 

voor uw 

rekening. 

het 

vergunde, 

als omschreven onder Il 
en 

Ill, 
komt 

van 

rechtswege 

te vervallen indien AZ wordt 

uitgeschakeld 

in de KNVB beker 
of 

in de UEFA 
Conference 

League. 

Met 

vriendelijke groet, 

Drs. 
A.M.C.G. 

(Anja) Schouten, 

Burgemeester 

N.B. 

Tegen 

dit besluit kunt 
u 
binnen 

zes 
weken 

na 
de 

verzending 
een 

schriftelijk 
en 

gemotiveerd 
bezwaarschrift 

indienen 

bij 

de 

burgemeester 

van 

Alkmaar, 
Postbus 

53, 
1800 BC Alkmaar. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege gelaten
op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de
bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

D Art. 5.1 lid 1 sub d
Deze informatie betreft persoonsgegevens als bedoeld in paragraaf 3.1 (bijzondere persoonsgegevens) of paragraaf 3.2 (persoonsgegevens van strafrechtelijke aard) van de UAVG


